６道整課第３０１０号

令和６年１２月１８日

 自治会の皆様

相 模 原 市

都市計画道路相原大沢線（第４工区）道路整備事業に関する工事説明会につい

て（お知らせ）

 日頃より、市政に対し格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 このたび、都市計画道路相原大沢線（第４工区）整備事業について、今年度より一部

擁壁等の工事に着工することとなりました。つきましては、次のとおり地元の皆様を対

象とした説明会を開催いたしますので、ご参加を希望される方は、ご出席の程よろしく

お願いいたします。

１．日時

 第１回 令和７年１月１９日（日）午前１０時００分～午前１１時００分

（開場：午前９時３０分）

  第２回 令和７年１月２１日（火）午後７時００分～午後８時００分

（開場：午後６時３０分）

※両日ともに同様の内容の説明をいたします。

 大雨・大雪等の場合は中止する場合がございます。確認の際はお手数ですが当日

の午前８：３０以降に下記連絡先までご連絡ください

道路整備課：TEL０４２－７６９－８３６０

２．会場

相模原市立相原公民館（相模原市緑区相原４-１４-１２）

裏面へ続く

相原小学校

二本松交差点

会場：相原公民館

３．内容

・事業概要について（道路延長約 230ｍ、幅員 17ｍ）

幅員構成：歩道幅 3ｍ×２、植樹桝幅１ｍ×２、

自転車走行空間幅 1.5ｍ×２、車道幅 3ｍ×２

・計画について

・整備スケジュール予定について

（橋梁工事：令和８年度～令和１０年度、供用開始：１２年度）

・令和６年度工事概要について（一部の擁壁工等）            ほか

４．その他

  ・駐車場には限りがあります。ご迷惑おかけいたしますが、可能な限り徒歩又は自

転車でお越しください。

  ・説明会終了後、市ホームページに説明会資料を掲載いたします。また、説明会資

料の郵送を希望される方は、お手数ですが担当までご連絡ください。

以 上

都市建設局土木部道路整備課整備第１班

担当 友村

電話（直通） ０４２－７６９－８３６０

相原２丁目交差

当 麻 田 小 学 校

事業の概要や進捗状況などを

お知りになりたい方はこちらから。 ☞

令和６年度工事箇所